UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

           PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL PROEX Nº 09/2025

 SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DE EXTENSÃO JUNTO À

DIRETORIA DE AÇÕES DE EXTENSÃO E CENTRAL DE EMPRESAS JUNIORES

Resultado Preliminar

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, conforme estabelecido no Cronograma do

Edital n.º 09/2025, torna público o Resultado Preliminar do Processo de Seleção de

bolsistas para como apoiadores nas Ações de Extensão que se encontram em execução

ou que venham ser executadas no decurso de 2025 junto à Diretoria de Ações de

Extensão,  no Campus Sede (Rio Branco) e Campus Floresta (Cruzeiro do Sul), em

conformidade com este Edital. Ressaltamos que o prazo para interposição de recursos é

de até 24 horas após a publicação deste Resultado Preliminar.

Lotação: Ampla Concorrência - Campus Sede (Rio Branco)

Nome CR

Nota da
Carta de
Intenção

Nota da
Entrevista

Média
Final

Classificação

01 Laura Ribeiro Araujo 7,8 10,0 10,0 9,3 1º

02 Dayan Freitas Alves
8,5 10,0

9,0 9,2

Cadastro de
reserva

03
Antonio Enrique da Silva
Nascimento 8,4 9,75

9,4 9,2

Cadastro de
reserva

04 Nicoly Santos Coelho
5,2 10,0

9,8
8,3

Cadastro de
reserva

Lotação: Empresa Júnior - Campus Sede (Rio Branco)

Nome CR

Nota da
Carta de
Intenção

Nota da
Entrevista

Média
Final

Classificação

01 Beatriz da Silva dos Santos 7,3 9,0 9,0 8,4 1º

                UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

           PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Lotação: Empresa Júnior - Campus Floresta (Cruzeiro do Sul)

Nome CR

Nota da
Carta de
Intenção

Nota da
Entrevista

Médi
a

Final

Classificação

01 Helen Cristine Lima de Freitas 8,2 9,0 9,6 8,9 1º

02 Déborah Silva Batista
7,4 7,0

6,2
6,9

Cadastro de
reserva

03 Maria Valdenisia Façanha Maia
7,8 4,5

Não
compareceu Não classificada

Rio Branco, Acre, 28 de março de 2025.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021